[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	15.05.2013 г.
	г. Ужур
	№ 39-264р

	О внесении изменений в решение от 28.03.2005 г. № 29-243р
«Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений Ужурского района»

В соответствии со статьей 23 Устава Ужурского района Красноярского края Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ужурского районного Совета депутатов от 28.03.2005 г. № 29-243р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ужурского района» (в ред. решений Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 31.03.2006 № 9-79р, от 26.06.2006 № 11-100р, от 12.11.2007 № 21-210р, от 21.02.2008 № 23-233р, от 25.08.2008 № 26-265р, от 15.12.2008 № 29-316р, от 09.03.2010 № 40-404р, от 10.06.2010 № 4-30р, от 23.11.2010 № 10-74р, от 20.04.2011 № 14-115р, от 07.09.2011 № 20-135р, от 19.10.2011 № 22-147р, от 20.02.2012 № 25-170р, от 18.04.2012 № 26-183р, от 12.11.2012 № 32-226р) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 решения читать в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 129, 133, 135, 143-145 Трудового кодекса РФ, статьей 23 Устава Ужурского района Красноярского края, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:».

1.2. Пункт 1 решения читать в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Ужурского района согласно приложению № 1.».
1.3. Пункт 3 решения исключить.

1.4. Название приложения № 1 читать в следующей редакции:
«Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Ужурского района».
1.5. Пункт 4.1.1 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ужурского района дополнить абзацем следующего содержания:

«Премирование работников осуществляется с учетом начислений по районному коэффициенту, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
1.6. Пункт 5.1. Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ужурского района изложить в следующей редакции:

«5.1. Работникам учреждений в пределах утвержденного фонда оплаты труда осуществляется выплата единовременной материальной помощи. Единовременная материальная помощь работникам учреждений оказывается по распоряжению руководителя учреждения. основанием для выплаты единовременной материальной помощи являются:

смерть работника и (или) близких родственников (родителей, детей), смерть супруга (и);

бракосочетание;

рождение и (или) усыновление ребенка.».

1.7. Приложение № 6 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений Ужурского района исключить.
1.8. Приложения №№ 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений Ужурского района считать приложениями №№ 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 соответственно.
1.9. В приложении № 6 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений таблицу:

- дополнить строкой 1.2. следующего содержания:

	1.2.
	Заведующему хозяйством:
- за сложность и напряженность
	до 100

- в строке 2.2. заменить словосочетание «за уборку общественных туалетов» на словосочетание «за озеленение административного здания и прилегающей территории»;
- дополнить строкой 2.3. следующего содержания:

	2.3.
	Заведующему хозяйством:

- стимулирующего характера
	до 115

1.10. В приложении № 7 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений в таблице:

- строку «Работники органов местного самоуправления, оплата труда которых производится на основе тарифной сетки, кроме социальной защиты: - водители - прочий персонал» изложить в следующей редакции:

	Работники органов местного самоуправления, оплата труда которых производится на основе тарифной сетки, кроме социальной защиты:

- водители

- прочий персонал
	65,58

33,46
	12

12
	14,9

4,37
	38,68

17,09

- исключить строку:
	Работники внутренних дел, оплата труда которых производится на основе тарифной сетки (медицинский вытрезвитель)
	34,82
	12
	15,08
	7,74

2. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб».
Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района                                                    Г.Н. Кузнецова
Подписано:

г. Ужур, 18.05.2013, № 39-264р